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die "Preisind.ices fi.ir Außenhand.elsgüter", und zwar d.er "Ind'ex d'er Eln-
kaufspreise fär Auslandsgüte"'i-([iii"ir=p"eisind.ex). und'. d"T "Ind.ei der
Verkaufspreise für Ausfu[rgüteri (Rusfuirrpreisind'ex), beziehen sich auf
d.as,3und.äsgeblet einschl. BerIin (West). .Die Methode d'er Indexberechnung
wurde in ilwirtschaft und. statistitcl lg6z/lor'seite 570 ff., sowie im

Jaliresheft "1961 und, 1. HalbjahT 1962n d.ieser Reihe d'argestellt'

Beid.e Ind.ices werd.en zweifach geglied.ert, und. zwar einmal 'nach den Waren-

sruppsn' -u*":.sJr-;ä";':;1;;;"; äer rnduitriestatistlk, ?Y.andere4 t:h
d.err-W.rengrupp"n oder -untergruppen der Ernährungswirtschaft und 'd'er.ge-'

werblichen Wirtschaft, vrie "i" i" d.er Außeniiand.elsstatistik verwend'et
,r"ta"t. Uinr"fne Gruppenind.ices werden jeweils nur in einer d'er beid-en

Gruppierungen geUracfri. Es empfiehlt siäh daher, rn @5}9g Gruppierungen
nach solchen Ind.ices zu suchen.

(u:-ntutrrpreise) verstehen sich ohne'
bel EVIG-Marktord'nqng§-gütern bhne

Vorbemqrkung

Die Elnkaufspreise für Ausland.sgüter
Zo11 und. ohne Umsatzausgleichsteuer,
Abs chöpfungsbeträge.

p bei einem Monat
r hinter einer Zahl
- anstelle einer Za]nl
. anstelle einer Za]nt..

.. anstelle einer Za}:.:..

= voxläufige Zahlen
= berichtigXe Za}:.]-

= nichts vorhanden
= kein Nachweis vorhand'e1
= Za]n]- fäIIt sPäter an

Die Bekan4tgabe von'Einzelpreisen und -neßzahlen wird' durch d'ie 3e-
stinmungen über die Geheinhaltungspflicht im Statistischen Gesetz (Abs'
vlr. § 12) begrenzt

Die wichtigsten Ind.exzahlen serd.en sofort nach d.en Anfall d'er Serechnungs-
;;;";;i;"""i.-i,statistischen lvochend.ienst" unter dern Abschnitt 'rPreise'r
bekanntgegeben. Die Jahr"ur.r,i"r (iljif;onatsmi;tte1) für 1!!! bis 196?--
(;;;rffipi"i"i"aZi- nii-yä-iiei)'sowie die Moriats2ahlen von Januar 1958 bis
einschl. März 1951 wulden in iena'Jahresheft 1962 d,et tr'achserie M, Plltl-Reihe 1

,rPreise und Preis ind.ices für Außenhand.elsgütet'' veröff entlicht.

Zei.chenerklärung

1
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. 1.. In<iex der Einkeulspreise für Aus1ands6ü',cr
1913 =, io0
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Fußnoten zur Seite {

1) Burrdesgebiet einschl. BerIi.n (tVest).-
tierischen Ursprungs.- 1) fahrungsmittel
mittel .- 4) Rohstoffe und. Ealbrnaren.- 5)
ihrer vorwiegend.en Verivendung gruppierte
Nahrungs- und Genußmitte1.-

Fußnoten zu den Seiten 16-19

2) Lebende Tiere und Nahrungsmittel
pflanzlichen Ursprungs und -Genuß-Yor- und End.erzeugnisse.- 6) Nach
Fertigwaren-Enderzeugnisse.- 7) Otrnt

1

2

1
4
5
6

7
B

9
10
11
12
11
14
15
16
17
a

soweit nicht anderweitig vermerkt.-
DMJ
Dr{ j
Dri j
Dilr j
DMJ
DMJ
DMJ
Dr{ j
A..?li-
DNr j
DIrt j
DIi{ j
DMJ
DMJ

e kg. -
e Stück. -
e
6

e
e
6

6

00 Stück. -
00 Liter. -
is te
iste
bn. -

11-19 t e).-
,00-440 st. )

1

1

K̂
c
1

(
(

000 kg.
erung fob Leichter Rotterdam/Amsterdam. -Noti

e qm. -
e Quadratfuß.-
e Kip (10 st.).-
e 100 m.-
e Kiste (tOO losen).-

cif nord.deutsche Häfen.-
bis einschl. August 1961 ohne Darm, ab oktober 1951 kochfertig.
D aus weniger alb 12 Monatszahlen'berechnet.

-.20 -


